
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 587 DEL 24-05-2016

DETERMINAZIONE

N. 169 DEL 24-05-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Partecipazione al percorso formativo sul tema "Il nuovo Codice degli
Appalti, cosa cambia per la P.A"

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO che la Scuola Anci Toscana organizza un percorso formativo in tre giornate sul tema
“Il nuovo Codice degli Appalti, cosa cambia per la P.A”;

CONSIDERATO che, a seguito dell’approvazione del nuovo codice dei Contratti Pubblici
(D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016), sono state introdotte importanti novità in materia, che
richiedono un adeguato aggiornamento del personale;

SENTITI i Dirigenti dei Settori “Sviluppo del territorio” e “Affari generali e legali”;

RITENUTA opportuna la partecipazione di alcuni dipendenti dei Settori interessati, come da
calendario riportato di seguito:
Iª giornata - I principi generali del nuovo codice dei contratti pubblici e la gestione del
procedimento di gara:
Barbara Ballerini-
Mirella Cecchi-
Caterina Chini-
Michela Del Carlo-
Michele Lombardi-
Elena Righini-
Simona Sternini-

IIª giornata - Le concessioni di servizi e di lavori:
Alessandro Ciullini-
Leonardo Mangiarotti-



Elena Righini-
IIIª giornata - Programmazione, progettazione dei lavori, varianti e Mercato elettronico e
centrali di committenza:
Simonetta Boattini-
Erika Boretti-
Alessandro Ciullini-
Rita Dabizzi-
Michela Del Carlo-
Federico Galeotti-
Michele Lombardi-
Leonardo Mangiarotti-
Mila Martelli-
Giacomo Mugnai-
Francesco Ognibene-
Stefano Palcucci-
Maria Antonietta Tarantino-

PRESO ATTO che il costo a persona per giornata è di € 60,00 per un costo complessivo di €
1.380,00 (esente IVA ex art. 10 DPR 633/1972);

DATO ATTO che è stato acquisito il Codice Identificativo Gara ZE919FA376 attraverso il
sito web dell’AVCP, ai sensi della Legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATA la deliberazione del Commissario Straordinario (con poteri del Consiglio
Comunale) n. 24 del 2/5/2016, con la quale è stato approvato il Bilancio 2016/2018 e relativi
allegati;

VISTO:
il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;-
il decreto del Commissario Straordinario n. 48 del 23/11/2015, con il quale è stato-
attribuito al sottoscritto l’incarico di Dirigente ad interim del Settore “Risorse Finanziarie
e Organizzazione”;

DETERMINA

di autorizzare i dipendenti citati in premessa a partecipare, ognuno per le rispettive1.
giornate, al percorso formativo in tre giornate sul tema “Il nuovo Codice degli Appalti,
cosa cambia per la P.A”, organizzato dalla Scuola Anci Toscana nel periodo
maggio/luglio 2016;

di impegnare la somma complessiva di € 1.382,00 (comprensiva di bollo per € 2,00)2.
imputandola sul capitolo 6201/02 “Spese per convegni e formazione esterna” del Bilancio
2016 – piano finanziario 1.03.02.04.001 (imp. n° 1633/2016);

di procedere al pagamento della quota di partecipazione al corso con successivo atto3.
dietro presentazione di regolare fattura;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 169 DEL 24-05-2016 - Reg. Gen. N. 587 DEL
24-05-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 37 del4.
D.Lgs. n° 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

di dare atto che il responsabile del procedimento è il dott. Fabiano Iacoponi, Responsabile5.
del Servizio "Personale e Organizzazione”.

Sesto Fiorentino, 24-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 169 DEL 24-05-2016 - Reg. Gen. N. 587 DEL
24-05-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Partecipazione al percorso formativo sul tema "Il nuovo Codice degli
Appalti, cosa cambia per la P.A"

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo Movimento                Descrizione Data Importo
Impegno
2016 / 1633/6

Partecipazione al percorso formativo sul tema "Il nuovo
Codice degli Appalti", cosa cambia per la P.A." -
Operazione: Inserimento SubPiano Fin. Imp.:
1.03.02.04.001

PEG: 6201/2     PIANO FIN: 1.03.02.04.001,
MISS/PROG: 01.10
Spese per convegni e formazione esterna

24/05/2016 1.382,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 1.382,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 24-05-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 169 DEL 24-05-2016 - Reg. Gen. N. 587 DEL
24-05-2016 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


